
 
 
 
 
 
 
 
 

Novada domes sēdes protokols 
 
  2009.gada 15.jūlijā           Siguldā                                                           Nr.17 

 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par nolikuma „Par darba samaksu” apstiprināšanu. 
2. Par Siguldas novada domes darba kārtības noteikumu apstiprināšanu. 
3. Par Siguldas novada domes un Allažu pagasta padomes personāla sarakstu 

apvienošanu un personāla saraksta 2009.gadam apstiprināšanu 
4. Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 
5. Par atteikumu anulēt deklarēto dzīvesvietu personai. 
6. Par izsoles objekta – nekustamā īpašuma – starpgabala Skolas ielā 12A, Siguldā, 

izsoles protokola apstiprināšanu. 
7. Par izsoles objekta - nekustamā īpašuma - starpgabala Skolas ielā 12A, Siguldā, 

atsavināšanas procesa pabeigšanas apstiprināšanu. 
8. Par Dzimtsarakstu nodaļas darbu. 
9. Par Rīgas rajona padomes Izglītības un kultūras pārvaldei līdz 2009. gada 31. 

decembrim deleģēto funkciju papildināšanu 
10. Par sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības organizāciju novadā. 
11. Par sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanu. 
12. Par grozījumiem 2008.gada 4.jūnija saistošajos noteikumos Nr.8 „Par sociālās 

palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”. 
13. Par Allažu pagasta pārvaldes, Mores pagasta pārvaldes un Siguldas pagasta 

pārvaldes vadītāju iecelšanu amatā. 
14. Par bāriņtiesu darbību. 
15. Par komisiju izveidošanu. 
16. Par grozījumiem 2005.gada 20.aprīļa nolikumā „Koncesiju uzraudzības 

komisijas nolikums” (prot. Nr.9, 13.§). 
 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz deputātus sēdes darba 
kārtībā iekļaut 2 papildjautājumus „Par Komisijas pašvaldības dzīvojamo māju nodošanai 
apsaimniekošanā dzīvokļu īpašniekiem likvidēšanu” un „Par Rīgas rajona pašvaldības SIA 
„Rīgas rajona slimnīca” atbalstīšanu apvienības veidošanā”. 
 
Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 
M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, 
A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 
sēdes darba kārtībā iekļaut 2 papildjautājumus: 
 



17. Par Komisijas pašvaldības dzīvojamo māju nodošanai apsaimniekošanā dzīvokļa 
īpašniekiem likvidēšanu. 

18. Par Rīgas rajona pašvaldības SIA „Rīgas rajona slimnīca” atbalstīšanu 
apvienības veidošanā. 

 
 

Sēdi vada: 
Siguldas novada domes priekšsēdētājs U.Mitrevics 
 
 
Piedalās deputāti: 
Verners Bērziņš, Jolanta Borīte, Dainis Dukurs, Aivars Jakobsons, Māris Malcenieks, 
Jānis Odziņš, Līga Sausiņa, Jānis Strautmanis, Ainars Vāgners, Eva Viļķina, Andris 
Zaviļeiskis, Guntars Zvejnieks 
  
Nepiedalās: domes priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers – atvaļinājumā, deputāts J.Kiršteins – 
slimības dēļ 
 
Pašvaldības administrācijas darbinieki: 
Izpilddirektore I.Zīle, Kancelejas vadītāja S.Marhele, Būvvaldes vadītāja R.Bete, Zemes 
pārvaldes vadītāja A.Viškere, Personāla nodaļas vadītāja I.Kisila, galvenā grāmatvede 
D.Spriņķe, Attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte, Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone, 
Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja A.Ozola, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 
D.Kondratenko, Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova, sociālā darbiniece 
K.Freiberga, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja I.Praņevska, Bāriņtiesas priekšsēdētāja 
D.Reizenberga 
 
Uzaicinātās personas:  
SIA „Rīgas rajona slimnīca” valdes priekšsēdētājs V.S. 
 
Preses pārstāvji: 
Ivars Raudziņš („Siguldas Avīze”) 
 
Iedzīvotāji: Tālis Puķītis 
 
Protokolē: kancelejas vadītājas vietniece A.Šūmane 
 
 
Sēdi sāk plkst.16.00 
 
 
 

1.§ 
Par nolikuma „Par darba samaksu” apstiprināšanu 

Izpilddirektore I.Zīle 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un saskaņā ar 
Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 
§2), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 
U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 
G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 1 (M.Malcenieks), dome nolemj: 
 



1. Apstiprināt Siguldas novada domes nolikumu „Par darba samaksu”. 
2. Nolikums stājas spēkā ar 2009.gada 15.jūliju. 

 
 

2.§                                                                                    
Par Siguldas novada domes  

darba kārtības noteikumu apstiprināšanu 
Izpilddirektore I.Zīle 
     
      Pamatojoties uz LR Darba likuma 54.pantu, Siguldas novada domes administrācijas 
nolikuma 11.punktu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, 
A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, 
E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Siguldas novada domes darba kārtības noteikumus.  
2. Ar noteikumu spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušiem 2004.gada 28.janvāra 

„Siguldas novada domes darba kārtības noteikumus” (prot.Nr.2, §15) un 1998.gada 
21.decembra Allažu pagasta padomes darba kārtības noteikumus (prot.Nr.25).	  

 
 

3.§                                                                                    
Par Siguldas novada domes un Allažu pagasta padomes personāla sarakstu apvienošanu 

un personāla saraksta 2009.gadam apstiprināšanu 
Izpilddirektore I.Zīle 
     
Debatēs piedalās G.Zvejnieks, J.Borīte, M.Malcenieks, D.Dukurs 
 
      Pamatojoties uz likuma „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” pārejas 
noteikumu 13.punktu, 2.pielikuma 89.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 13.punktu, 25.panta ceturto daļu, pārejas noteikumu 3.punktu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzību 2009.gadā” 4.panta pirmo daļu un 
7.panta pirmo daļu un Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2009.gada 6.jūlija sēdes 
atzinumu (prot.Nr.13, §1) un 2009.gada 13.jūlija sēdes atzinumu (prot.Nr.13, §1), atklāti 
balsojot, ar 11 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, 
U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, A.Zaviļeiskis), pret – nav, 
atturas – 2 (G.Zvejnieks, E.Viļķina), dome nolemj: 
 

1. Apvienot Siguldas novada domes un Allažu pagasta padomes personāla sarakstus ar 
2009.gada 1.jūliju saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

2. Apstiprināt Siguldas novada domes apvienoto personāla sarakstu 2009.gadam saskaņā 
ar pielikumu Nr.2.   

3. Likvidēt personāla sarakstā šādus amatus: 
Nr.p.k. Amata nosaukums Amata vietas 
1. Lopkopības konsultants Siguldas pagastā 1 
2. Lopkopības konsultants Mores pagastā 1 
3. Lauksaimniecības konsultants Mores 

pagastā 
1 

4. Automobiļa vadītājs (Soc. palīdzības pārv.) 1 
5. Medmāsa – sociālā darbiniece (Sociālās 

palīdzības pārvaldē) 
1 

6. Ceļa meistars  1 
7. Kapu uzraugs Mores pagastā 1 



8. Apkopējs (domes administrācijas ēkā) 1 
9. Sētniece (pilsdrupās) 1 
10. Zemes komisijas priekšsēdētājs sk. 1 
11. Sekretāra palīgs (Allažu pag. pārv.) 1 
12. Galvenā grāmatvede (Allažu pag. pārv.) 1 
13. Jurista palīgs (Allažu pag. pārv.) 1 
14. Dzimtsarakstu nod. vad. – kasiere (Allažu 

pag.pārv.) 
1 

15. Vides un mazā biznesa konsultants, lauku 
attīstības speciālists 

1 

16. Vides tehniķis  Allažu pagastā 1 
17. Nekustamā īpašuma pārvaldnieks  - ceļu 

uzraugs(Allažu pag.) 
1 

18. Nekustamā īpašuma pārvaldnieka vietnieks 
– projektu vadītājs (Allažu pag.)  

1 

19. Teritorijas plānotājs (Allažu pag. pārv.) 1 
20. Būvvaldes vadītājs (Allažu pag. pārv.) 1 
21. Komunālās saimniecības vadītājs (Allažu 

pagasta pārvalde) 
1 

22. Kasiere (Allažu pagasta pārv.)  
23. Sētnieks (Allažu pag. pārv.) 3  
24.  Kanalizācijas, ūdens sistēmas pārraugs 

(Allažu pag. pārv.) 
2 

25. Laborants (Allažu pag. pārv.) 1 
26.  Attīrīšanas iekārtu uzraugs (Allažu pag. 

pārv.) 
1 

27. Kapu uzraugs (Allažu pag. pārv.) 1 
28. Sporta zāles ēkas uzraugs, sētnieks 1 
29. Pagasttiesas vadītāja (Allažu pagasta pārv.) 

(līdz jauna bāriņtiesas sastāva ievēlēšanai) 
1) 

30. Pagasttiesas locekļi (līdz jauna bāriņtiesas 
sastāva ievēlēšanai) 

2  

31. Sociālā dienesta vadītāja (Allažu pag. pārv.) 1 
32. Aprūpētājs (Allažu pag. pārv.) 1 
33. Sociālais darbinieks, arhīva pārzinis (Allažu 

pag. pārv.) 
1 

34. Administratīvās komisijas vadītājs 
(līdz jauna komisijas sastāva 
apstiprināšanai) 

1 
 

35. Lietvedības sekretāre, Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas vietniece 

2 

36. Sekretāre – algu grāmatvede (Allažu pag.) 1 
 
4. Samazināt darbinieku skaitu atbilstoši likvidētiem amatiem, Personāla nodaļai 

sagatavot uzteikumus un uzteikt darba līgumus.  
5. Sagatavot uzteikumus darbiniekiem, kuriem saskaņā ar lēmuma 2.punktu veikti 

grozījumi darba slodzē vai atalgojuma apmērā. 	  
 
 

4.§ 
Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 



Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova 
 

Siguldas novada dome ir izskatījusi D.Š. 2009.gada 21.maija iesniegumu ar lūgumu anulēt 
ziņas par A.L. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 
Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, 
un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās daļas 
2.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 
anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu, saskaņā ar Attīstības un tūrisma 
komitejas 2009.gada 8.jūlija sēdes atzinumu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, 
J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 

 
1. Anulēt ziņas par A.L. deklarēto dzīvesvietu [adrese].  
2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīga, LV – 

1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 
 

5.§ 
Par atteikumu anulēt deklarēto dzīvesvietu personai 

Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova 
 
Siguldas novada dome izskatīja S.E.L.B., kuru pārstāv SIA „HASTINGS”, 2009.gada 
25.jūnija iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par Z.G. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 
Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, 
un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās daļas 
2.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 
anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu, saskaņā ar Attīstības un tūrisma 
komitejas 2009.gada 8.jūlija sēdes atzinumu, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (V.Bērziņš, 
J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, 
A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 1 (M.Malcenieks), 
dome nolemj: 

 
1. Atteikt anulēt ziņas par Z.G. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 
2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīga, LV – 

1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 
 

6.§ 
Par izsoles objekta – nekustamā īpašuma – starpgabala Skolas ielā 12A, Siguldā,  

izsoles protokola apstiprināšanu 
Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja A.Ozola 
 

Izskatot Siguldas novada domes Pašvaldības īpašuma izsoles komisijas 2009.gada 
30.jūnija sēdes lēmumu (prot.Nr.3, §1), dome konstatē: 

 
1. Pamatojoties uz Siguldas novada domes nekustamā īpašuma izsoles noteikumiem, kas 

apstiprināti ar 2009.gada 13.maija lēmumu „Par pašvaldībai piederošā nekustamā 



īpašuma – neapbūvēta zemesgabala – starpgabala Skolas ielā 12A, Siguldā - izsoles 
noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.11, §2), izsole nekustamam īpašumam – Skolas 
ielā 12A, Siguldā, Siguldas novadā (kadastra Nr.8015 002 2272) ar platību 215 m² 
nenotika, jo saskaņā ar Siguldas novada domes nekustamā īpašuma - neapbūvēta 
zemes gabala - starpgabala Skolas ielā 12A, Siguldā, izsoles noteikumu 14.punktu - ja 
izsludinātajā termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no 
personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības un kura nav minēta šā likuma 4.panta ceturtajā 
daļā, tā var iegūt pašvaldības mantu par izsolē nosolīto augstāko cenu vai ja norādītajā 
termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo  
personu slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu. Ja pieteikumu iesniegušas vairākas 
personas – rīko izsoli. 

2. Par nosacīto cenu Ls 1030,- (viens tūkstotis trīsdesmit latu un 00 santīmu) nekustamo 
īpašumu izsolē 2009.gada 30.jūnijā ieguva persona, kurai ir pirmpirkuma tiesības – 
I.Z., personas kods [..], adrese [adrese].  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, likuma „Valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas likums” 
34.panta pirmo daļu, Siguldas novada domes 2009.gada 29.aprīļa lēmumu „Par pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma Skolas ielā 12A, Siguldā atsavināšanu” (prot.Nr.10, §1), ņemot 
vērā Finanšu komitejas 2009.gada 6.jūnija sēdes atzinumu (prot.Nr.13, §2), atklāti balsojot, ar 
13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, 
J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – 
nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt 2009.gada 30.jūnija izsoles protokolu par nekustamā īpašuma Skolas ielā 
12A, Siguldā, Siguldas novadā, ar kadastra Nr.8015 002 2272, atsavināšanu par 
summu Ls 1030,- (viens tūkstotis trīsdesmit latu un 00 santīmu) 

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar I.Z. par nekustama īpašuma Skolas ielā 12A, Siguldā, 
Siguldas novadā, iegādi par pirkuma summu Ls 1030,- (viens tūkstotis trīsdesmit latu 
un 00 santīmu) apmērā.  

 
 

7.§ 
Par izsoles objekta - nekustamā īpašuma - starpgabala Skolas ielā 12A, Siguldā, 

atsavināšanas procesa pabeigšanas apstiprināšanu 
Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja A.Ozola 
 

Izskatot Siguldas novada domes 2009.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu (prot.Nr.10, §1) 
„Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – starpgabala Skolas ielā 12A, Siguldā, 
atsavināšanu” un I.Z. 2009.gada 29.jūnija iesniegumu par pašvaldībai piederoša zemesgabala 
iegādi, dome konstatē: 

 
1. Ar 2008.gada 12.augusta Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas lēmumu zemes 

gabals Skolas ielā 12A, Siguldā ierakstīts zemesgrāmatā uz Siguldas novada 
domes vārda, nodalījuma Nr.1000 0044 0211. 

2. Privatizējamā objekta, zemesgabala - starpgabala Skolas ielā 12A, Siguldā, izsoles 
noteikumi apstiprināti ar Siguldas novada domes 2009.gada 13.maija sēdes 
lēmumu "Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – neapbūvēta zemesgabala 
- starpgabala Skolas ielā 12A, Siguldā - izsoles noteikumu apstiprināšanu” 
(prot.Nr.11, §2). Noteikumu 14.punkts nosaka, ka, pamatojoties uz likuma „Valsts 
un pašvaldības mantas atsavināšanas likums” 14.panta pirmo daļu, ja izsludinātajā 
termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no personas, 
kurai ir pirmpirkuma tiesības un kura nav minēta šī likuma 4.panta ceturtajā daļā, 



tā var iegūt pašvaldības mantu par izsolē nosolīto augstāko cenu vai ja norādītajā 
termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo 
personu slēdz pirkuma līgumu. 

3. Apstiprināts izsoles protokols par to, ka 2009.gada 30.jūnija izsolei pieteicies 
viens pretendents, kuram ir pirmpirkuma tiesības – I.Z., personas kods: [..]. 
2009.gada 3.jūlijā I.Z. ir veikusi pirmo iemaksu par zemesgabalu Ls 465,- (četri 
simti sešdesmit pieci lati) apmērā saskaņā ar izsoles noteikumiem. Atlikušo 
summu pircēja nomaksās saskaņā ar pirkuma līgumu līdz 2010.gada 15.jūnijam. 

4. 2009.gada 6.jūlijā starp Siguldas novada domi un I.Z. noslēgts pirkuma līgums, 
tādējādi atsavināšanas process ir uzskatāms par pabeigtu.  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu, likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 10.pantu, 
30.pantu un 34.pantu, saskaņā ar Siguldas novada domes 2009.gada 29.aprīļa lēmumu „Par 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – starpgabala Skolas ielā 12A, Siguldā 
atsavināšanu” (prot Nr.10, §1), 2009.gada 13.maija lēmumu „Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma – starpgabala Skolas ielā 12A, Siguldā izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.11 
§2) un Siguldas novada domes pašvaldības īpašuma izsoles komisijas 2009.gada 30.jūnija 
lēmumu (prot.Nr.3, §1), ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 6.jūnija sēdes atzinumu 
(prot.Nr.13, §3), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, 
A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, 
E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 
 

1. Atzīt par pabeigtu atsavināšanas objekta – starpgabala Skolas ielā 12A, Siguldā, ar 
kadastra Nr. 8015 002 2272, ar platību 215 m² atsavināšanu par labu I.Z. par pirkuma 
summu Ls 1030,- (viens tūkstotis trīsdesmit latu un 00 santīmu). 

2. Par atsavināšanas pabeigšanu objektam starpgabalam Skolas ielā 12A, Siguldā, ar 
kadastra Nr. 8015 002 2272, viena mēneša laikā paziņot oficiālajā laikrakstā „Latvijas 
Vēstnesis” 

3. Izslēgt no Siguldas novada domes bilances pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
Skolas ielā 12A, Siguldā ar kadastra Nr. 8015 002 2272.  

 
 

8.§ 
Par Dzimtsarakstu nodaļas darbu 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja I.Praņevska 
 

 Saskaņā ar Civilstāvokļa aktu likuma 2.panta trešo daļu, kurā noteikts, ka 
Dzimtsarakstu nodaļas darbības iecirknis ir attiecīgās republikas pilsētas vai novada 
administratīvā teritorija, 3.panta trešo daļu, 38.pantu un Pārejas noteikumu 6.punktu, kā arī, 
lai nodrošinātu civilstāvokļu aktu reģistrāciju Siguldas novada pašvaldības administratīvai 
teritorijai pievienotajā Allažu pagastā, un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 
U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 
G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 1 (M.Malcenieks), dome nolemj: 
  

1. Noteikt, ka ar 2009.gada 1.jūliju Siguldas novada pašvaldības administratīvā teritorija, 
tai skaitā, Allažu pagasts, ir viens dzimtsarakstu nodaļas darbības iecirknis un tajā 
civilstāvokļu aktu reģistrāciju veic un dzimtsarakstu nodaļas darbību nodrošina 
Siguldas novada domes Dzimtsarakstu nodaļa. 

2. Uzdot Siguldas novada domes Dzimtsarakstu nodaļas vadītājai Inesei Praņevskai: 



2.1. ar 2009.gada 1.jūliju slēgt šī lēmuma 1.punktā minēto pagastu dzimtsarakstu 
nodaļu civilstāvokļu aktu reģistrus un pārņemt tos Siguldas novada domes 
Dzimtsarakstu nodaļas glabāšanā; 

2.2. nodrošināt pagastu dzimtsarakstu nodaļās pieteikto un izsludināto laulību 
reģistrāciju saskaņā ar iesniegumu par laulības noslēgšanu un iesniegtajiem 
dokumentiem; 

2.3. Allažu pagasta dzimtsarakstu nodaļas vadītājai veikt dzimtsarakstu nodaļas 
lietvedībā esošās dokumentācijas un arhīva lietu nodošanu Siguldas novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītājai līdz 2009.gada 31.jūlijam; 

2.4. ievietot sludinājumu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” par Siguldas novada domes 
dzimtsarakstu nodaļas darbības iecirkņa grozīšanu. 

       3. Noteikt, ka atbildīgais par šī lēmuma izpildi ir Siguldas novada pašvaldības 
izpilddirektore Inese Zīle.  

 
 

 
9.§ 

Par Rīgas rajona padomes Izglītības un kultūras pārvaldei līdz  
2009.gada 31.decembrim deleģēto funkciju papildināšanu 

Izglītības un kultūras komitejas priekšsēdētāja L.Sausiņa 
 

Lai nodrošinātu izglītības reģionālā līmeņa funkciju koordinācijas nepārtrauktību, 
saskaņā ar un Rīgas rajona padomes reorganizācijas plānu un Rīgas rajona padomes sēdes 
19.06.2009. lēmumu Nr.6 „Par reģionālo izglītības funkciju deleģēšanu Rīgas rajona padomes 
Izglītības un kultūras pārvaldei”, kā arī, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pārejas 
noteikumu 14. punkta 2. apakšpunktu, „Rajona pašvaldību reorganizācijas likuma” 8. un 
16.pantu, saskaņā ar Izglītības un kultūras komitejas 2009.gada 9.jūlija sēdes atzinumu 
(prot.Nr.16), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 
M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, 
A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
Deleģēt reorganizējamās Rīgas rajona pašvaldības administrācijai Izglītības un kultūras 

pārvaldei Izglītības likuma 17.panta 22.punktā un Ministru kabineta noteikumu Nr.71 
(05.02.2008.) par darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājuma 
1.2.1.2.2.apakšaktivitātes "Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajos 
mācību priekšmetos" īstenošanas kārtību 34.11.punktā norādītās izglītības reģionālā līmeņa 
funkcijas. 
 

10.§ 
Par sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības organizāciju novadā 

Sociālās palīdzības komitejas priekšsēdētāja vietniece E.Viļķina 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 8. un 23.punktu un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.pantu, 
saskaņā ar Sociālās palīdzības komitejas 2009.gada 6.jūlija sēdes atzinumu (prot.Nr.7), atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, 
U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 
G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. Noteikt, ka Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ir vienota sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanas sistēma, kuru nodrošina Siguldas 
novada Sociālās palīdzības pārvalde. 



2. Noteikt, ka visā novadā ir vienoti saistošie noteikumi par sociālās palīdzības 
pabalstiem, materiālās palīdzības pabalstiem un sociālo pakalpojumu sniegšanas 
kārtību. Siguldas novada teritoriālajās vienībās ir piemērojami sekojoši saistošie 
noteikumi: 
2.1. Siguldas novada domes 2008.gada 4.jūnija saistošie noteikumi Nr.8 „ Par sociālās 

palīdzības pabalstiem Siguldas novadā” (prot.Nr.11, §3); 
2.2. Siguldas novada domes 2008.gada 4.jūnija saistošie noteikumi Nr.9 „Par 

materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā” (prot.Nr.11, §4); 
2.3. Siguldas novada domes 2007.gada 9.maija saistošie noteikumi Nr.11 „Par 

sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā” (prot.Nr.10, §7); 
2.4. Siguldas novada domes 2005.gada 20.aprīļa saistošie noteikumi Nr.3 „ Par 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksu Siguldas novadā” (prot.Nr.9, §22). 
      3. Atcelt Allažu pagasta padomes 2006.gada 21.decembra saistošos noteikumus Nr.19 

„Par kārtību, kādā sniedzama sociālā palīdzība Allažu pagastā”. 
      4. Informēt Reģionālās attīstības un pašvaldības lietu ministriju par Allažu pagasta 

padomes 2006.gada 21.decembra saistošo noteikumu Nr.19 „Par kārtību, kādā 
sniedzama sociālā palīdzība Allažu pagastā” atcelšanu. 

      5. Noteikt, ka atbildīgā persona par šī lēmuma izpildi ir Siguldas novada Sociālās 
palīdzības pārvaldes vadītāja Diāna Indzere. 

 
 

11.§ 
Par sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanu. 

Sociālās palīdzības komitejas priekšsēdētāja vietniece E.Viļķina 

 
Deputāts A.Zaviļeiskis ierosina 1.2. un 1.3.apakšpunktā frāzi „veicot līdzdarbības 
pasākumus” papildināt ar vārdiem „no sociālās palīdzības saņēmēja puses”, lai tā būtu 
nepārprotama. Deputāti priekšlikumu atbalsta. 
 

Izskatīja Sociālās palīdzības komitejas atbalstītus iedzīvotāju iesniegumus par 
vienreizēja materiāla pabalsta piešķiršanu. 

 Likuma „Par sociālo drošību” 11.pantā teikts, ka personai, kura saviem spēkiem 
nespēj nodrošināt sevi vai pārvarēt īpašas dzīves grūtības, ir tiesības uz personisku un 
materiālu palīdzību, „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 34.panta otrajā daļā 
teikts, ka piešķirto sociālās palīdzības pabalstu personai var izmaksāt naudā vai par pabalsta 
summu apmaksāt preces vai pakalpojumus, 35.panta trešā daļā teikts, ka pašvaldība ir tiesīga 
izmaksāt arī citus pabalstus, ja apmierināts pamatots pašvaldības trūcīgo iedzīvotāju 
pieprasījums pēc pabalsta garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai. 

Atbilstoši Siguldas novada domes 04.06.2008.g. saistošo noteikumu Nr.8 (prot.Nr.11, 
§3) ,,Par sociālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā” 2.3.punktam, Sociālās palīdzības 
komitejai ir tiesības lemt par sociālās palīdzības nepieciešamību ģimenei (personai), ja tās 
situācija neatbilst šajos noteikumos minētajiem pabalstu saņemšanas kritērijiem, bet ģimenei 
(personai) ir radušās papildus grūtības, 2.4.punktam - sociālās palīdzības pabalsti, kuru kopējā 
summa naudas izteiksmē pārsniedz 120,-Ls, obligāti izskatāmi Sociālās palīdzības komitejas 
sēdē, kuras lēmumu apstiprina Siguldas novada dome.  

Ņemot vērā Sociālās palīdzības komitejas 2009.gada 6.jūlija atzinumu (prot.Nr.7), 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, 
U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 
G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. Piešķirt sociālās palīdzības pabalstus par kopējo summu 173,07 Ls 

1.1. Veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai 3 personām par summu 118,00 Ls; 



1.2. Dzīvojamās telpas uzturēšanai 1 personai par summu 20,07 Ls mēnesī no 
2009.gada jūlija līdz 2009.gada decembrim, veicot līdzdarbības pasākumus no 
sociālās palīdzības saņēmēja puses; 

1.3. Īres maksājumu veikšanai 1 personai par summu 35,- Ls mēnesī no 2009.gada 
jūlija līdz 2009.gada septembrim, veicot līdzdarbības pasākumus no sociālās 
palīdzības saņēmēja puses. 

 
2. Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumos Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par sociālo drošību” 16.panta prasībām, pielikumi ir konfidenciāli. 
 
 

12.§ 
Par grozījumiem 2008.gada 4.jūnija saistošajos noteikumos Nr.8  

„Par sociālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā” 
Sociālās palīdzības komitejas priekšsēdētāja vietniece E.Viļķina 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un 15.panta pirmās 

daļas 7.punktu, saskaņā ar Sociālās palīdzības komitejas 2009.gada 6.jūlija sēdes atzinumu 
(prot.Nr.7), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 
M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, 
A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Siguldas novada domes saistošo noteikumu “Par grozījumiem 2008.gada 

4.jūnija saistošajos noteikumos Nr.8 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Siguldas 
novadā”” projektu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus reģistrēšanai Reģionālās attīstības un pašvaldības lietu 
ministrijai. 

 
 

13.§ 
Par Allažu pagasta pārvaldes, Mores pagasta pārvaldes un  

Siguldas pagasta pārvaldes vadītāju iecelšanu amatā 
Izpilddirektore I.Zīle 
 
Debatēs piedalās J.Borīte 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 69².pantu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 
(V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, 
L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, 
atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. Iecelt Viju Vāveri par Allažu pagasta pārvaldes vadītāju. 
2. Iecelt Zentu Biti par Mores pagasta pārvaldes vadītāju. 
3. Iecelt Ingunu Zirni par Siguldas pagasta pārvaldes vadītāju.   
4. Noteikt Vijai Vāverei, Zentai Bitei un Ingunai Zirnei amatalgu saskaņā ar Siguldas 

novada domes personāla sarakstu.  
5. Vijai Vāverei, Zentai Bitei un Ingunai Zirnei izstrādāt pagastu pārvalžu nolikumus līdz 

2009.gada 23.jūlijam. 
 
 



14.§ 
Par bāriņtiesu darbību 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja D.Reizenberga 
  

Debatēs piedalās V.Bērziņš, M.Malcenieks, J.Strautmanis, A.Zaviļeiskis 
Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmo daļu un 9.panta pirmo daļu, lai 

nodrošinātu aizbildnības un aizgādnības funkcijas, kā arī normatīvajos aktos noteikto 
notariālo un citu darbību veikšanu Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, tai 
skatā, Allažu pagastā un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. 
un 26.punktu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 
M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, 
A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. Noteikt, ka ar 2009.gada 1.augustu Siguldas novadā ir viena pašvaldības aizbildnības 

un aizgādnības iestāde - Siguldas novada bāriņtiesa, kuras bāriņtiesas darbības 
teritorija ir Siguldas novada pašvaldības administratīvā teritorija. 

2. Noteikt Siguldas novada bāriņtiesas skaitlisko sastāvu 7 locekļu sastāvā. 
3. Uzdot Sociālās palīdzības jautājumu komitejai izvērtēt bāriņtiesas locekļu pretendentu 

atbilstību Bāriņtiesu likuma 10.panta prasībām un iesniegt priekšlikumus bāriņtiesas 
locekļu vēlēšanām Siguldas novada domei kārtējā sēdē jūlija mēnesī. 

4. Noteikt, ka līdz Siguldas novada bāriņtiesas ievēlēšanai atbilstoši savai kompetencei 
un darbības teritorijai savu darbību turpina ievēlētā Allažu pagasta bāriņtiesa. 

5. Brīdināt Allažu pagasta bāriņtiesas priekšsēdētāju un locekļus par bāriņtiesas 
likvidēšanu un to funkciju nodošanu Siguldas novada bāriņtiesai. 

6. Allažu pagasta bāriņtiesas priekšsēdētājai Anitai Jurgelānei veikt bāriņtiesas lietvedībā 
esošās dokumentācijas un lietu nodošanu Siguldas novada bāriņtiesas speciālistei 
Vinetai Inbergai līdz 2009.gada 1.augustam. 

7. Ievietot sludinājumu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” par bāriņtiesas darbības teritorijas 
maiņu. 

8. Noteikt, ka atbildīgais par šī lēmuma izpildi ir Siguldas novada pašvaldības 
izpilddirektore Inese Zīle.  

 
 

15.§ 
Par komisiju izveidošanu. 

Izpilddirektore I.Zīle 
 

1. Administratīvā komisija. 
[..] 
Izskatījusi iesniegtos priekšlikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
61.panta pirmo daļu un LR Administratīvo pārkāpumu kodeksa 205.panta 1.punktu un 
207.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes atzinumu 
(prot.Nr.14, §6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, 
A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, 
A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome 
nolemj: 
 

1. Izveidot Administratīvo komisiju šādā sastāvā: 
Aivars Lapiņš 
Aleksandrs Hahelis 
Kristīne Baltiņa 



Dzintra Elberte 
Māris Garjānis 

2. Komisijas locekļiem no sava vidus ievēlēt komisijas priekšsēdētāju. 
 
2. Iepirkumu komisija. 

[..] 
Izskatījusi iesniegtos priekšlikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām 
61.panta pirmo daļu un likuma „Par iepirkumu valsts vai pašvaldību vajadzībām” 
23.panta pirmo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes 
atzinumu (prot.Nr.14, §6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 
nav, dome nolemj: 

 
1. Izveidot Iepirkumu komisiju šādā sastāvā: 
 
Komisijas priekšsēdētājs   Inese Zīle 
Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Lolita Ersta 
Komisijas locekļi    Aldis Vecvanags 

Maija Geidāne 
Iveta Tillere 
Jānis Palkavnieks 
Anita Strautmane 

2. Komisijas sastāvā iekļauj tās pašvaldības iestādes vai pārvaldes vadītāju, kurai 
tiek izdarīts konkrētais iepirkums.  

 
3.  Dzīvokļu komisija. 

[..] 
Izskatījusi iesniegtos priekšlikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
61.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 5.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes atzinumu 
(prot.Nr.14, §6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, 
A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, 
A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome 
nolemj: 
 
1. Izveidot Dzīvokļu komisiju šādā sastāvā: 

Maruta Laiva 
Diāna Indzere 
Arnita Kirsanova 
Māris Kligins 
Dagnija Mežavilka 

2. Komisijas locekļiem no sava vidus ievēlēt komisijas priekšsēdētāju.  
 
4.  Dzīvojamo māju privatizācijas komisija. 

[..] 
Izskatījusi iesniegtos priekšlikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
61.panta pirmo daļu un likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 
privatizāciju” 8.nodaļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes 
atzinumu (prot.Nr.14, §6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 
nav, dome nolemj: 



 
Izveidot Dzīvojamo māju privatizācijas komisiju šādā sastāvā: 
 
Komisijas priekšsēdētāja   Dagnija Liepiņa 
Komisijas locekļi    Ēriks Čoders 

Anita Viškere 
 
 

5. Jaunatnes lietu komisija. 
[..] 
Izskatījusi iesniegtos priekšlikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
61.panta pirmo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes 
atzinumu (prot.Nr.14, § 6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 
nav, dome nolemj: 
 
1. Izveidot Jaunatnes lietu komisiju šādā sastāvā: 

 Ilze Vilciņa 
 Iveta Īle  
 Inta Janule  
 Rinalds Viļumsons  
 Siguldas novada skolēnu domes priekšsēdētājs. 

2. Komisijas locekļiem no sava vidus ievēlēt komisijas priekšsēdētāju. 
 

6. Pašvaldības īpašuma privatizācijas un izsoles komisija. 
[..] 
Izskatījusi iesniegtos priekšlikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
61.panta pirmo daļu un likumu „Par valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 
komisijām”, ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes atzinumu 
(prot.Nr.14, § 6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, 
A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, 
A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome 
nolemj: 
 
1. Izveidot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un izsoles komisiju šādā sastāvā: 

Anita Viškere 
Zenta Bite 
Anita Ozola 
Māris Kligins 
Juris Ivars Čivčs  

2. Komisijas locekļiem no sava vidus ievēlēt komisijas priekšsēdētāju.  
 
Komisijas sekretāre – Inguna Zirne 
  

7. Siltumapgādes jautājumu komisija. 
[..] 
Izskatījusi iesniegtos priekšlikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
61.panta pirmo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes 
atzinumu (prot.Nr.14, § 6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 
nav, dome nolemj: 



 
1. Izveidot Siltumapgādes jautājumu komisiju šādā sastāvā: 

Inese Zīle 
Jānis Strazdiņš 
Aldis Vecvanags 

2. Komisijas locekļiem no sava vidus ievēlēt komisijas priekšsēdētāju. 
 
 

8. Koncesiju uzraudzības komisija. 
[..] 
Izskatījusi iesniegtos priekšlikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
61.panta pirmo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes 
atzinumu (prot.Nr.14, § 6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 
nav, dome nolemj: 
 
Izveidot Koncesiju uzraudzības komisiju šādā sastāvā: 
 
Komisijas priekšsēdētājs:  Inese Zīle  
Komisijas locekļi   Juris Novožilovs 

Inta Lipovska 
Andris Akermanis  
Ioza Kuļišovs 

 
9. Zemes un denacionalizācijas komisija.  

[..] 
Izskatījusi iesniegtos priekšlikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  
61.panta pirmo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes 
atzinumu (prot.Nr.14, § 6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 
nav, dome nolemj: 
 
1. Izveidot Zemes un denacionalizācijas komisiju šādā sastāvā: 

Gunta Mūrmane 
Maija Geidāne 
Anita Viškere 
Jānis Zilvers 

2. Komisijas locekļiem no sava vidus ievēlēt komisijas priekšsēdētāju. 
 
 

10. Apstādījumu aizsardzības komisija. 
[..] 
Izskatījusi iesniegtos priekšlikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  
61.panta pirmo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes 
atzinumu (prot.Nr.14, §6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 
nav, dome nolemj: 

 
1. Izveidot Apstādījumu aizsardzības komisiju šādā sastāvā: 

Aira Balde 



Maija Geidāne 
Ēriks Andžāns 

2. Komisijas locekļiem no sava vidus ievēlēt komisijas priekšsēdētāju. 
 
 

11. Publisko izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisija. 
[..] 
Izskatījusi iesniegtos priekšlikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  
61.panta pirmo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes 
atzinumu (prot.Nr.14, § 6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 
nav, dome nolemj: 
 

1. Izveidot Publisko izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 
komisiju šādā sastāvā: 
Diāna Kondratenko 
Gunta Zaķīte 
Zanda Abzalone 
Kristīne Baltiņa 
Anita Ozola 

2. Komisijas locekļiem no sava vidus ievēlēt komisijas priekšsēdētāju. 
 

12. Politiski represēto personu statusa noteikšanas, nacionālās pretošanās kustības 
dalībnieka statusa noteikšanas un nelikumīgi represēto personu mantisko 
jautājumu kārtošanas komisija. 
[..] 
Izskatījusi iesniegtos priekšlikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  
61.panta pirmo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes 
atzinumu (prot.Nr.14, § 6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 
nav, dome nolemj: 
 
1. Izveidot Politiski represēto personu statusa noteikšanas, nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieka statusa noteikšanas un nelikumīgi represēto 
personu mantisko jautājumu kārtošanas komisiju šādā sastāvā: 
Diāna Indzere 
Zenta Bite 
Juris Ivars Čivčs 
Andris Bērziņš 
Aldis Vecvanags 

2. Komisijas locekļiem no sava vidus ievēlēt komisijas priekšsēdētāju. 
 
 

13. Vēlēšanu komisija.  
[..] 
Pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 
komisiju likumu, par katru pieteikto kandidātu balso atsevišķi.  

 



1. Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 
M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, 
E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 
Ievēlēt Siguldas novada vēlēšanu komisijas sastāvā: 

 
Dagniju LIEPIŅU, personas kods: [..]; dzīvo [adrese]; darba vieta – [..]; ilgstoši 
bijusi iecirkņa vēlēšanu komisijas sekretāre 

 
2. Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, 
E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
Ievēlēt Siguldas novada vēlēšanu komisijas sastāvā: 

 
Annu ČIVČU, personas kods: [..], dzīvo [adrese]; darba vieta – [..]; ilgstoši 
darbojusies vēlēšanu komisijas sastāvā. 

 
3. Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, 
E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
Ievēlēt Siguldas novada vēlēšanu komisijas sastāvā: 
 
Guntu MAKAROVU, personas kods: [..], dzīvo [adrese]; darba vieta – [..]; iepriekš 
bijusi vēlēšanu komisijas sastāvā. 

 
4. Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, 
E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 
Ievēlēt Siguldas novada vēlēšanu komisijas sastāvā: 
 
Zentu BITI, personas kods: [..], dzīvo [adrese]; darba vieta – [..]; no 1994.gada bijusi 
vēlēšanu komisijas sastāvā. 

 
5. Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, 
E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 
Ievēlēt Siguldas novada vēlēšanu komisijas sastāvā: 
 
Māru APINI, personas kods: [..], dzīvo [adrese], darba vieta – [..], ilgstoši 
darbojusies vēlēšanu komisijas sastāvā. 

 
6. Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, 
E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 
Ievēlēt Siguldas novada vēlēšanu komisijas sastāvā: 
 



Valteru MAČU, personas kods: [..], dzīvo [adrese]; darba vieta – [..]; 8 gadus 
vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs. 
 

7. Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 
M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, 
E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 
Ievēlēt Siguldas novada vēlēšanu komisijas sastāvā: 
 
Aiviju ROZI, personas kods: [..]; dzīvo [adrese]; darba vieta – [..]; iepriekš 
darbojusies iecirkņa komisijā un bijusi vēlēšanu komisijas sastāvā. 
 

Komisijas locekļiem no sava vidus ievēlēt komisijas priekšsēdētāju. 
 
 

16.§ 
Par grozījumiem 2005.gada 20.aprīļa nolikumā  

„Koncesiju uzraudzības komisijas nolikums” (prot. Nr.9, 13.§). 
Izpilddirektore I.Zīle 
 

Ar 2005.gada 19.janvāra lēmumu „Par koncesiju uzraudzības komisijas izveidošanu” 
(prot.Nr.2, §20) tika izveidota koncesiju uzraudzības komisija, samaksa par darbu koncesiju 
uzraudzības komisijā apstiprināta 2005.gadā 20.aprīļa nolikumā „Koncesiju uzraudzības 
komisijas nolikums” (prot. Nr.9, §13).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.panta 
otro un trešo daļu, un Finanšu komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes atzinumu (prot.Nr.14, §3), 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, 
U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 
G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 
Izdarīt 2005.gada 20.aprīļa nolikumā „Koncesiju uzraudzības komisijas nolikums” (prot.Nr.9, 
§13) šādus grozījumus: 
Grozīt nolikuma sadaļas „Komisijas darba organizācija” punktu 8. un izteikt šādā redakcijā: 

„8. Komisijas locekļi un Komisijas priekšsēdētājs par darbu komisijā saņem atlīdzību pēc 
Siguldas novada domes noteiktās stundu likmes – Ls 34,-/stundā, nepārsniedzot 408,- 
Ls vienam komisijas loceklim ceturksnī. Komisijas priekšsēdētājs papildus par 
materiālu sagatavošanu Komisiju sēdēm un Komisijas lietvedības darbu saņem 
atlīdzību pēc Siguldas novada domes noteiktās stundu likmes – Ls 34,-/stundā”. 

 
 

17.§ 
Par Komisijas pašvaldības dzīvojamo māju  

nodošanai apsaimniekošanā dzīvokļu īpašniekiem likvidēšanu 
Izpilddirektore I.Zīle 

 
Sakarā ar nelielo izskatāmo jautājumu skaitu un Komisijas pašvaldības dzīvojamo māju 
nodošanai apsaimniekošanā dzīvokļu īpašniekiem nelietderību, atklāti balsojot, ar 13 balsīm 
par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, 
L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, 
atturas – nav, dome nolemj: 

 



1. Likvidēt Komisiju pašvaldības dzīvojamo māju nodošanai apsaimniekošanā 
dzīvokļu īpašniekiem.  

2. Līdzšinējās Komisijas pašvaldības dzīvojamo māju nodošanai apsaimniekošanā 
dzīvokļu īpašniekiem funkcijas uzdot veikt Dzīvojamo māju privatizācijas 
komisijai. 

3. Atcelt 2005.gada 20.aprīļa domes sēdes Nr.9 lēmuma Nr.41§ „Par komisiju 
izveidošanu” 7.punktu, ar kuru izveidota Komisija pašvaldības dzīvojamo māju 
nodošanai apsaimniekošanā dzīvokļu īpašniekiem. 

 
 

18.§ 
Par Rīgas rajona pašvaldības SIA „Rīgas rajona slimnīca”  

atbalstīšanu apvienības veidošanā 
Izpilddirektore I.Zīle 
 

Izskatīja Rīgas rajona pašvaldības SIA „Rīgas rajona slimnīca” (turpmāk tekstā - 
Rīgas rajona slimnīca) 2009.gada 13.jūlija iesniegumu par iespējām iesaistīties slimnīcu 
apvienības veidošanā kopā ar Cēsu rajona pašvaldības aģentūru „Cēsu rajona centrālā 
slimnīca”, Limbažu rajona pašvaldības SIA „Limbažu slimnīca” un Valkas rajona pašvaldības 
SIA „Sarkanā krusta Smiltenes slimnīca” un konstatēja: 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona reorganizācijas plāna 1.pielikuma 10.punktu, kas apstiprināts 
ar Rīgas rajona padomes 2009.gada 24.marta lēmumu (prot.Nr.3, §11) Siguldas 
novada dome 2009.gada 1.augustā pārņem Rīgas rajona slimnīcu no Rīgas rajona 
pašvaldības administrācijas atbilstoši Ministru kabineta 02.09.2008. noteikumu Nr. 
713 „Rajona pašvaldības reorganizācijas kārtība” 21.punktam. 

2. Grozījumi 2006.gada 19.decembra MK noteikumos Nr.1046 „Veselības aprūpes 
finansēšanas un organizācija kārtība” nosaka, ka:  
2.1. Rīgas rajona slimnīcai plānots aprūpes slimnīcas statuss, kas liedz iegūt valsts 

pasūtījumu diennakts neatliekamās un dzemdību palīdzības sniegšanai; 
2.2. diennakts neatliekamās palīdzības statusu saglabā Cēsu rajona pašvaldības 

aģentūra „Cēsu rajona centrālā slimnīca”; 
2.3. Limbažu rajona pašvaldības SIA „Limbažu slimnīca” un Valkas rajona 

pašvaldības SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” plānots ambulatoru 
uzņēmumu statuss.  

3. Pašvaldības funkcija ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību. Izveidojot slimnīcu 
apvienību, tiktu racionālāk izmantoti slimnīcu resursi un organizēts to darbs. 
 Lai attīstītu sekundāro daudzprofilu stacionāro un ambulatoro veselības aprūpi un 

nodrošinātu kvalitatīvus medicīnas pakalpojumus iedzīvotājiem, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, ņemot vērā Siguldas novada domes Finanšu 
komitejas 2009.gada 13.jūlija sēdes atzinumu (prot.Nr.14, § 4), atklāti balsojot, ar 13 balsīm 
par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, 
L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks), pret – nav, 
atturas – nav, dome nolemj: 

 
 Atbalstīt Rīgas rajona slimnīcas iesaistīšanos apvienības veidošanā kopā ar Cēsu 
rajona pašvaldības aģentūru „Cēsu rajona centrālā slimnīca”, Limbažu rajona pašvaldības SIA 
„Limbažu slimnīca” un Valkas rajona pašvaldības SIA „Sarkanā krusta Smiltenes slimnīca.” 
 
 
 
Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 



Sēde slēgta plkst. 17.55. 
 
Nākošā kārtējā domes sēde 2009.gada 29.jūlijā plkst.16.00.  
 
 
 
Sēdi vadīja:                                   (personiskais paraksts)                                     U.Mitrevics 
 
 
Protokolēja:                                   (personiskais parakst                                       A.Šūmane 
 
 


